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PREMSA - REVISTES

Desde San Pere de Ribas (Sant Pere de Ribes)

El programa de los festejos que tendran lugar en esta poblacidén durante los dias
24, 25 y 26 de este mes en celebracién de la fiesta y apleh de San Pablo, es el
siguiente:

Dia 24. — .../...
Dia 25. — .../...
Terminadas las Bailadas en la plaza de la ermita de San Pablo, tendrd lugar en el

teatro del Centro Recreativo una «Sesidn Vermouth», poniéndose en escena la
zarzuela "La Sultana de Marruecos".

A las diez de la noche, se celebrard una funcidén de zarzuela en el Centro
Recreativo por la Compafiia que dirigen D. José Vergés y D. Amadeo Cristia, y de la
que forman parte las tiples Herminia Salvador y Lola Simb, la caracteristica
Eliodora Salvador, tenor cdmico José Sans, baritono Miguel Cuenca, primeros
actores Santiago Llorca y Victoriano Lorenzo, actor cbdmico Manuel Bassd, coro
general y la orquesta La Lira Vallense. Se representardn las obras "La sefiora
Capitana", "El somnni de l'ignocencia" y "Musette.
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DATA MES-ANY TITOL OBRA

25/01/1912
25/01/1912

25/01/1912

DJ

DJ

DJ

01/1912
01/1912

01/1912

1912

1912

1912

El somni de la ignocéncia
La sefiora Capitana

Musetta

DATA MES-ANY TEATRE

25/01/1912

DJ

01/1912

1912

Centre Recreatiu

DATA MES-ANY POBLACIO

25/01/1912 DJ

01/1912

1912

Sant Pere de Ribes

DATA MES-ANY COMPANYIA

25/01/1912

DJ

01/1912

1912

Noms dels titulars de la Companyia (artistic i musical)

José Vergés - Amadeu Cristia

DATA MES-ANY ARTISTA Tipus Artista

25/01/1912

25/01/1912

25/01/1912

25/01/1912

25/01/1912

25/01/1912

25/01/1912

25/01/1912

DJ

01/1912

01/1912

01/1912

01/1912

01/1912

01/1912

01/1912

01/1912

1912

1912

1912

1912

1912

1912

1912

1912

Bassd, Manuel
Cuenca, Miguel
Llorca, Santiago
Lorenzo, Victoriano
Salvador, Eliodora
Salvador, Herminia
Sans, José

Simé, Lola

Actor comic

Bariton

Primer actor

Primer actor

Tiple caracteristica

Tiple comica

Tenor comic

Tiple

DATA MES-ANY ORQUESTRA

25/01/1912

19/06/2024

DJ

01/1912

1912

La Lira Vallense
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